
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Шунерская основная общеобразовательная школа 

 

 

 

                                   ПРИКАЗ 
 

 
«О проведении школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2024 году»                                  

                                                                      

 В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 

научно-исследовательской деятельности, для организации участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) учитывая приказ Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 г. №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», письмо управления образования 

администрации Шушенского района №104- о.д. от 30.08.2024 г. «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Шушенском районе в 2024-2025 учебном году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести школьный этап ВсОШ с 16.09.2024 - 25.10.2024 гг. с соблюдением санитарно-

эпидемиологических требований СП 3.1./2.4.3598-20, утвержденное постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020г. №16. 

Принять участие в школьном этапе могут все желающие ученики 4-11 классов 

(обучающиеся 4 классов смогут участвовать в олимпиадах по математике и русскому 

языку) без ограничений и вне зависимости от успеваемости по предмету. 

2. Назначить ответственным специалистом за проведение олимпиады и заполнение данных 

при проведении мониторинга заместителя директора по УВР Ларионову А.В. 

Ответственному: 

2.1. Предоставить отчет по проведению ВсОШ до 28.10.2024 года. Отчет 

предоставляется в электронном и бумажном варианте, заверенный подписью 

директора.   

2.2. Разместить отчёт на сайте образовательного учреждения (ссылку отправить до 

30.10.2024) 

2.3. Обеспечить доступ к информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 

платформе «Сириус.Курсы» всем желающим принять участие в олимпиаде по 

общеобразовательным предметам: математика, информатика, физика, химия, 

биология, астрономия согласно графика проведения. 

3. Утвердить график мероприятий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2024 году (Приложение №1).  

4. При проведении школьного этапа ВсОШ привлечь общественного наблюдателя, имеющего 

аккредитацию для проведения олимпиады.  

5. Утвердить составы жюри по каждому предмету (приложение №2).  

6. Утвердить состав апелляционной комиссии: Директор школы Оленина Е.М., заместитель 

директора по УВР Ларионова А.В., руководитель ШМО Косматова Е.Ю. 

7. Задания для проведения школьного этапа ВсОШ педагогам получить у заместителя 

директора по УВР Ларионовой А.В. за один день до проведения олимпиады.  

8. Учителям-предметникам предоставлять протоколы (Приложение №3) школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в течение двух рабочих дней после проведения 

олимпиады. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

номер документа дата 

№01-09-44 02.09.2024 


		2024-09-15T20:17:53+0700
	Директор МБОУ Шунерской ООШ Оленина Елена Михайловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




